
Verordening tot wijziging van de verordening Precariobelasting 2013 gemeente

Waterland

De raad van de gemeente Waterland,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 november 2015;

 

overwegende dat het gewenst het minimumbedrag van de precarioheffing op € 15,- te stellen;

 

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet ,

 

B E S L U I T  :

vast te stellen de navolgende aanvulling op de verordening tot wijziging van de verordening Precario-

belasting 2013.

 
A. In artikel 1 onderdeel a. wordt ’een etmaal’ vervangen door: een tijdvak van 24 uur;

 

B. In artikel 1 onderdeel d. wordt ’een kalenderkwartaal’ vervangen door: drie achtereenvolgende

maanden respectievelijk beginnende op 1 januari, 1 april, 1 juli en 1 oktober;

 

C. In artikel 2 wordt ’de openbare dienst’ vervangen door: voor de openbare dienst;

 

D. in artikel 4 onderdeel f. wordt ‘spionnen e.d.’ vervangen door: spionnen, konkelbankjes e.d.;

 

E. Onder vervanging van de punt aan het slot van artikel 4, onderdeel h. door een puntkomma

worden de navolgende onderdelen toegevoegd:

i. voorwerpen op de openbare weg bij ‘kleinschalige’ niet-commerciële buurtactiviteiten;

j. een mobiele onderzoek unit die wordt gebruikt voor het doen van bevolkingsonderzoek als

bedoeld in artikel 1, onder c, van de wet op het bevolkingsonderzoek, voor welk onderzoek

op grond van die wet vergunning is verleend, gedurende dat gebruik;

k. bouw-, sloop- en onderhoudswerkzaamheden, voor het innemen van grond voor het plaatsen

van materialen ten behoeve van bouw- en andere werken van tijdelijke aard tot een opper-

vlakte van 8m
2
 voor de duur van 10 dagen.

l. motorbrandstofinstallaties, tanks, pompinstallaties;

m. zonneschermen, markiezen, luifels, balkons, erkers etc;

n. borden, uithangborden, lichtbakken, reclame(borden), (licht)reclame;

o. fietsenrekken, windschermen, plantenbakken;

p. het plaatsen van een afsluiting.

 

F. In artikel 9, vierde lid, wordt ‘€ 5,00’ vervangen door: € 15,00.

 

G. Onder vervanging van de punt aan het slot van artikel 9, onderdeel 4. door een puntkomma wordt

het navolgende onderdeel toegevoegd:

5. Belastingbedragen tot € 15,00 worden niet opgelegd.

Voor de toepassing van de vorige volzin wordt het totaal van op een aanslagbiljet verenigde

verschuldigde bedragen precariobelasting aangemerkt als één belastingbedrag.

 

H. [Vervallen]

 

Nr. 130600

GEMEENTEBLAD 31 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Waterland.

Gemeenteblad 2015 nr. 130600 31 december 20151



I. De bijlage ‘Nr 326-32 Tarieventabel 2015 behorende bij artikel 5 van de Verordening Precariobe-

lasting 2013’ wordt vervangen door de aan dit besluit gehechte bijlage: Nr. 147-23 Tarieventabel

2016 behorende bij artikel 5 van de Verordening Precariobelastingen 2013.

 

J. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2016.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland,gehouden op 17

december 2015.

De raad voornoemd,

drs. E.G.H.   Dijk MPM

griffier

ing. S.G.  Verbeek

wnd. voorzitter

Gemeenteblad 2015 nr. 130600 31 december 20152



TARIEVENTABEL 2016, BEHORENDE BIJ DE   “VERORDENING PRECARIOBELASTINGEN

2013”   
A. Algemeen tarief voor gebruik gemeentegrond of -water

Voor het gebruik van gemeentegrond of -water op enige andere wijze dan vermeld in deze of andere

verordening/tabel:

 € 0,75per m² per dag1.

 € 2,50per m² per week2.

 € 7,31per m² per maand3.

 € 75,78per m² per jaar4.

 

B. Bouw-, sloop- en onderhoudswerk

Voor het innemen van grond voor het plaatsen van keten, werktuigen, steigers, en andere materialen

ten behoeve van bouw- en andere werken van tijdelijke aard:

kostenkostenkostenkostenOppervlakte

per jaarper maandper weekper dag

€ 285,59€ 35,74€ 11,91€ 4,15tot 10 m²

€ 428,68€ 53,65€ 17,82€ 5,91tot 20 m²

€ 1.712,61€ 214,11€ 71,42€ 23,77tot 100 m²

€ 3.855,55€ 481,88€ 160,81€ 53,63vanaf 100 m²

Onder oppervlakte wordt verstaan het geprojecteerde oppervlak op de grond.

 

C. Kramen, kiosken, wagens, tenten, automaten e.d.

Voor het hebben van kramen, kiosken, wagens, tenten, automaten e.d. voor de verkoop van waren/con-

sumpties. Dit geldt niet voor het innemen van een standplaats op de weekmarkt.

€ 1,25per m² per dag1.

€ 4,60per m² per week2.

€ 13,61per m² per maand3.

€ 134,03per m² per jaar4.

€ 1.504,50maximumbedrag

 

D. Septictanks, beer- of vetvangputten, etc.

 Voor het hebben in openbare gemeentegrond van een septictank,

beer- of vetvangput, bak of andere verzamelplaats van

€ 8,96afvalstoffen, per septictank, per jaar

 

E. Terrassen

 Voor het innemen van openbare gemeentegrond ten behoeve van terrassen

€ 25,35per m² per jaar

 

Behorend bij besluitnummer 147-36.

 

de griffier,

drs. E.G.H. Dijk

 

de wnd. voorzitter,

ing. S.G. Verbeek

Gemeenteblad 2015 nr. 130600 31 december 20153


